
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO ESTATAL DELAGUA

SISTEMA CONTABLE 2022

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACiÓN FINANCIERA

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

Página 1 de 1

19/10/2022

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro deActivos Circulantes
Otros Activos Circulantes

3,522,850.24
3,522.850.06

0.18
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Activo NoCirculante
Inversiones Financierasa Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciación, Deterioro y AmortizaciónAcumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimación por Pérdida o Deterioro deActivos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

PASIVO ______________ ~9~8~1,~52~4~.7~6 ~O.~OO

969,921.62 0.00
969.921.62 0.00

MO QOO
0.00 0.00
QOO QOO
QOO QOO
MO QOO
QOO QOO
0.00 0.00

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Tercerosen Garantía y/o Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas a Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Tercerosen Garantía y/o Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

11,603.14
0.00
0.00
0.00

11,603.14
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

HACIENDAPÚBLICA/PATRIMONIO
HaciendaPública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

____________ ~2~,5~4~1,~32~5~.~~-----------------~0.~00
0.00 0.00
0.00 0.00
QOO QOO
MO QOO

HaciendaPública/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de EjerciciosAnteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultadosde EjerciciosAnteriores

2,541,325.48
2,448.648.72

92,676.76
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la HaciendaPública/Patrimonio
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenenciade Activos no Monetarios

0.00
0.00
000

0.00
0.00
0.00

.R,..,,,,.,.R".G~

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".


