



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2022
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

Página 1 de 1

Fecha: 19/10/2022

	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO			
<i>Activo Circulante</i>		0.00	3,522,850.24
Efectivo y Equivalentes		0.00	3,522,850.24
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		0.00	3,522,850.06
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		0.00	0.18
Inventarios		0.00	0.00
Almacenes		0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		0.00	0.00
Otros Activos Circulantes		0.00	0.00
<i>Activo No Circulante</i>		0.00	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo		0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		0.00	0.00
Bienes Muebles		0.00	0.00
Activos Intangibles		0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		0.00	0.00
Activos Diferidos		0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes		0.00	0.00
PASIVO		981,524.76	0.00
<i>Pasivo Circulante</i>		969,921.62	0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		969,921.62	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo		0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo		0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo		0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo		0.00	0.00
<i>Pasivo No Circulante</i>		11,603.14	0.00
Cuentas a Pagar a Largo Plazo		0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo		0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo		0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		11,603.14	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo		0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		2,541,325.48	0.00
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>		0.00	0.00
Aportaciones		0.00	0.00
Donaciones de Capital		0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		0.00	0.00
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>		2,541,325.48	0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		2,448,648.72	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores		92,676.76	0.00
Revalúos		0.00	0.00
Reservas		0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00	0.00
<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</i>		0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria		0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0.00	0.00

Lic. Sara Eugenia Alfonso Gómez

Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo

Mg. Roger Efrain Ruiz Gómez

Encargado de la Dirección General

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

CM